
 

 Година MMXXI –Број 31 ТЕМЕРИН  31.08.2021.  Примерак 100,00 динара

312.

          На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени
гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011,
121/2012,  42/2013,  (УС),  50/2013  (УС),  98/2013  (УС),  132/2014,  145/2014,  83/2018,
31/2019, 37/2019 (др. закон) и 9/2020), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима
прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у
јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15,
27/2016  испр.  30/2016)  члана  70.  став  1.  тачка  22.  Статута  Општине  Темерин
(''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/19)  и  члана  45.  став  1.  Пословника
Општинског  већа  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин''  број
13/2008)  Општинско  веће  општине  Темерин,  на  41.  седници  одржаној  дана
27.08.2021. године, доноси

ОДЛУКУ

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ
ВИНОГРАДСКА У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД КУКРИЋ НЕБОЈШЕ И ДРУГИХ

Члан 1.

ПРИХВАТА  СЕ  ПРЕДЛОГ  Одељења  за  урбанизам,  стамбено  комуналне
послове  и  заштиту  животне  средине  Општинске  управе  Темерин  и приступа  се
прибављању земљишта у  јавну  својину  општине  Темерин,  уписаног  у  Лист
непокретности број 972 к.о. Бачки Јарак, парцела број 305/2 површине од 1а 63м2.

Земљиште из претходног става прибавља се у јавну својину општине Темерин од
сувласника, и то Кукрић Небојше из Темерина, ул. Ружа бр.70, Кукрић Верице из
Бачког Јарка, ул. Виноградска бр.58, Вученовић Маје из Темерина, ул. Борачка
бр.4  и  Бркић  Светлане  из  Бачког  Јарка,  ул.  Виноградска  бр.58  непосредном
погодбом-споразумом,  уз  накнаду  утврђену  у  складу  са  прописима  који  уређују
прибављање земљишта у јавну својину општине Темерин. 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 2

Члан 2.

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину, отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у
јавној  својини по спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације,
утврђених  чињеница  и  утврђивања  законског  основа  за  прибављање земљишта,
сачиниће записник са Предлогом решења о прибављању предметне непокретности у
корист општине Темерин и исти ће доставити Општинском већу општине Темерин,
ради  утврђивања  Предлога  Решења  о  прибављању  земљишта  у  јавну  својину
Општине  Темерин  и  достављања  исте  Скупштини  општине  Темерин  ради
одлучивања.

Члан 3.

      У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној
својини (72/2011,  88/2013,  105/2014,  104/2016-и други закон,  108/2016,  113/2017 и
95/2018),  Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије''
број  72/2009,  81/2009  (исправка),  64/2010  (УС),  24/2011,  121/2012,  42/2013,  (УС),
50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон)
и  9/2020)  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења  непокретности  у  јавној
својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'' број 14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ).

Члан 4.

       Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на 
снагу даном доношења.

Образложење

Правни  основ  за  доношење  Одлуке  о  покретању  поступка  прибављања
земљишта  у  јавну  својину  општине  Темерин  намењеној  уличном  коридору и
фактички се користи у улици Виноградској у Бачком Јарку, произилази из члана 99.
став 20.  Закона  о  планирању  и  изградњи,  којим  је  регулисано  да  "Прибављање
неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине
јавне  намене,  може  се,  осим  у  поступку  прописаним  законом  којим  се  уређује
експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на
начин и у поступак који уређује општим актом јединица локалне самоуправе, као и
члана 2.  и  члана  4.  став  2.  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења
непокретности у јавној  својини и располагању стварима у јавној  својини општине
Темерин,  којим је  регулисано да  ,,Општинско  веће општине  Темерин на предлог
Одељења  Општинске  управе  Темерин  надлежног  за  имовинско-правне  послове
доноси  акт  о  покретању  поступка  прибављања  непокретности  у  јавну  својину
непосредном погодбом".

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину  и  отуђење  непокретности  из  јавне  својине,  треба  да  сачини  записник  и
образложен предлог за прибављање предметног земљишта у јавну својину општине



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 3

Темерин,  и  у  складу  са  тим  треба  да  сачини  Нацрт  решења  о  прибављању
предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом и
то након прибављања одговарајуће документације, и утврђивања законског основа
за прибављање земљишта.

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини,
Закона  о  планирању  и  изградњи  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења
непокретности у јавној  својини и располагања стварима у јавној  својини општине
Темерин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:06-1/2021-115-2-01 
Дана:27.08.2021.године                                                    Младен Зец, с.р.
Т Е М Е Р И Н

313.

На основу члана 99. став 20.  Закона о планирању и  изградњи (''Службени
гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011,
121/2012,  42/2013,  (УС),  50/2013  (УС),  98/2013  (УС),  132/2014,  145/2014,  83/2018,
31/2019, 37/2019 (др. закон) и 9/2020), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима
прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у
јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15,
27/2016  испр.  30/2016)  члана  70.  став  1.  тачка  22.  Статута  Општине  Темерин
(''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/19)  и  члана  45.  став  1.  Пословника
Општинског  већа  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин''  број
13/2008)  Општинско  веће  општине  Темерин,  на  41.  седници  одржаној  дана
27.08.2021. године, доноси

ОДЛУКУ

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ

ВИНОГРАДСКОЈ У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД ДИКИЋ МАРКА И ДИКИЋ МИЉКЕ



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 4

Члан 1.

ПРИХВАТА  СЕ  ПРЕДЛОГ  Одељења  за  урбанизам,  стамбено  комуналне
послове  и  заштиту  животне  средине  Општинске  управе  Темерин  и приступа  се
прибављању  спровођењу  поступка  прибављања земљишта у  јавну  својину
општине  Темерин,  уписаног  у  Лист  непокретности  број  1012  к.о.  Бачки  Јарак,
парцела број 304/3 површине од 155m².

Земљиште  из  претходног  става  ће  се  прибавити  у  јавну  својину  општине
Темерин од сувласника, и то Дикић Марка и Дикић Миљке, обоје из Бачког Јарка,
ул. Виногрдска бр.60,  непосредном погодбом-споразумом, уз накнаду утврђену у
складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине
Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије. 

Члан 2.

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину, отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у
јавној  својини по спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације,
утврђених  чињеница  и  утврђивања  законског  основа  за  прибављање земљишта,
сачиниће записник са Предлогом решења о прибављању предметне непокретности у
корист општине Темерин и исти ће доставити Општинском већу општине Темерин,
ради  утврђивања  Предлога  Решења  о  прибављању  земљишта  у  јавну  својину
Општине  Темерин  и  достављања  исте  Скупштини  општине  Темерин  ради
одлучивања.

Члан 3.

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној
својини (72/2011,  88/2013,  105/2014,  104/2016-и други закон,  108/2016,  113/2017 и
95/2018),  Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије''
број  72/2009,  81/2009  (исправка),  64/2010  (УС),  24/2011,  121/2012,  42/2013,  (УС),
50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон)
и  9/2020)  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења  непокретности  у  јавној
својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'' број 14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ).

Члан 4.

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на 
снагу даном доношења.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 5

Образложење

Правни  основ  за  доношење  Одлуке  о  покретању  поступка  прибављања
земљишта  у  јавну  својину  општине  Темерин  намењеној  уличном  коридору и
фактички се користи у улици Виноградској у Бачком Јарку, произилази из члана 99.
став 20.  Закона  о  планирању  и  изградњи,  којим  је  регулисано  да  "Прибављање
неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине
јавне  намене,  може  се,  осим  у  поступку  прописаним  законом  којим  се  уређује
експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на
начин и у поступак који уређује општим актом јединица локалне самоуправе, као и
члана 2.  и  члана  4.  став  2.  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења
непокретности у јавној  својини и располагању стварима у јавној  својини општине
Темерин,  којим је  регулисано да  ,,Општинско  веће општине  Темерин на предлог
Одељења  Општинске  управе  Темерин  надлежног  за  имовинско-правне  послове
доноси  акт  о  покретању  поступка  прибављања  непокретности  у  јавну  својину
непосредном погодбом".

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину  и  отуђење  непокретности  из  јавне  својине,  треба  да  сачини  записник  и
образложен предлог за прибављање предметног земљишта у јавну својину општине
Темерин,  и  у  складу  са  тим  треба  да  сачини  Нацрт  решења  о  прибављању
предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом и
то након прибављања одговарајуће документације, и утврђивања законског основа
за прибављање земљишта.

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини,
Закона  о  планирању  и  изградњи  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења
непокретности у јавној  својини и располагања стварима у јавној  својини општине
Темерин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:06-1/2021-115-3-01
Дана:27.08.2021.године                                                     Младен Зец, с.р.
Т Е М Е Р И Н

314.

На основу члана 99. став 20.  Закона о планирању и  изградњи (''Службени
гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011,



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 6

121/2012,  42/2013,  (УС),  50/2013  (УС),  98/2013  (УС),  132/2014,  145/2014,  83/2018,
31/2019, 37/2019 (др. закон) и 9/2020), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима
прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у
јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15,
27/2016  испр.  30/2016)  члана  70.  став  1.  тачка  22.  Статута  Општине  Темерин
(''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/19)  и  члана  45.  став  1.  Пословника
Општинског  већа  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин''  број
13/2008)  Општинско  веће  општине  Темерин,  на  41.  седници  одржаној  дана
27.08.2021. године, доноси

ОДЛУКУ

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ЖАРКА

ЗРЕЊАНИНА У ТЕМЕРИНУ ОД КЉАЈИЋ ДАНИЦЕ

Члан 1.

ПРИХВАТА  СЕ  ПРЕДЛОГ  Одељења  за  урбанизам,  стамбено  комуналне
послове  и  заштиту  животне  средине  Општинске  управе  Темерин  и приступа  се
спровођењу поступка прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин,
уписаног  у  Лист  непокретности  број  8825  к.о.  Темерин,  парцела  број  6062/3
површине од 93m².

Земљиште  из  претходног  става  ће  се  прибавити  у  јавну  својину  општине
Темерин од власника, и то Кљајић Данице из Темерина, ул. Новосадска бр.638,
непосредном погодбом-споразумом, уз накнаду утврђену у складу са прописима који
уређују  прибављање  земљишта  у  јавну  својину  општине  Темерин,  након
спроведеног поступка од стране Комисије. 

Члан 2.

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину, отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у
јавној  својини по спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације,
утврђених  чињеница  и  утврђивања  законског  основа  за  прибављање земљишта,
сачиниће записник са Предлогом решења о прибављању предметне непокретности у
корист општине Темерин и исти ће доставити Општинском већу општине Темерин,
ради  утврђивања  Предлога  Решења  о  прибављању  земљишта  у  јавну  својину
Општине  Темерин  и  достављања  исте  Скупштини  општине  Темерин  ради
одлучивања.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 7

Члан 3.

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној
својини (72/2011,  88/2013,  105/2014,  104/2016-и други закон,  108/2016,  113/2017 и
95/2018),  Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије''
број  72/2009,  81/2009  (исправка),  64/2010  (УС),  24/2011,  121/2012,  42/2013,  (УС),
50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон)
и  9/2020)  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења  непокретности  у  јавној
својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'' број 14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ).

Члан 4.

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на 
снагу даном доношења.

Образложење

Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у
јавну својину општине Темерин намењеној уличном коридору и фактички се користи
у улици Жарка Зрењанина у Темерину, произилази из члана 99. став 20. Закона о
планирању  и  изградњи,  којим  је  регулисано  да  "Прибављање  неизграђеног
грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине јавне намене,
може  се,  осим  у  поступку  прописаним  законом  којим  се  уређује  експропријација,
спровести  и  споразумом  са  власником  грађевинског  земљишта,  на  начин  и  у
поступак који уређује општим актом јединица локалне самоуправе, као и члана 2. и
члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној
својини  и  располагању  стварима  у  јавној  својини  општине  Темерин,  којим  је
регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин на предлог Одељења Општинске
управе Темерин надлежног за имовинско-правне послове доноси акт о покретању
поступка прибављања непокретности у јавну својину непосредном погодбом".

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину  и  отуђење  непокретности  из  јавне  својине,  треба  да  сачини  записник  и
образложен предлог за прибављање предметног земљишта у јавну својину општине
Темерин,  и  у  складу  са  тим  треба  да  сачини  Нацрт  решења  о  прибављању
предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом и
то након прибављања одговарајуће документације, и утврђивања законског основа
за прибављање земљишта.

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини,
Закона  о  планирању  и  изградњи  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 8

непокретности у јавној  својини и располагања стварима у јавној  својини општине
Темерин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:06-1/2021-115-4-01 
Дана:27.08.2021.године                                              Младен Зец, с.р.
Т Е М Е Р И Н

315.

На основу члана 99. став 20.  Закона о планирању и  изградњи (''Службени
гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011,
121/2012,  42/2013,  (УС),  50/2013  (УС),  98/2013  (УС),  132/2014,  145/2014,  83/2018,
31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о
условима прибављања и  отуђења  непокретности  у  јавној  својини  и  располагању
стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број
14/13,  3/15,  27/2016 испр.  30/2016)  члана  70.  став  1.  тачка  22.  Статута Општине
Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин''  број  5/19)  и  члана  45.  став  1.
Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин''
број  13/2008)  Општинско  веће  општине  Темерин,  на  41.  седници  одржаној  дана
27.08.2021. године, доноси

ОДЛУКУ

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВУКА

КАРАЏИЋА У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД СИМЕУНОВИЋ БОРЕ

Члан 1.

ПРИХВАТА  СЕ  ПРЕДЛОГ  Одељења  за  урбанизам,  стамбено  комуналне
послове  и  заштиту  животне  средине  Општинске  управе  Темерин  и приступа  се
спровођењу поступка прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин,



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 9

уписаног  у  Лист  непокретности  број  2614  к.о.  Бачки  Јарак,  парцела  број  245/3
површине од 86m².

Земљиште  из  претходног  става  ће  се  прибавити  у  јавну  својину  општине
Темерин од власника, и то Симеуновић Боре из Бачког Јарка, ул. Вука краџића
бр.12  непосредном  погодбом-споразумом,  уз  накнаду  утврђену  у  складу  са
прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине Темерин,
након спроведеног поступка од стране Комисије. 

Члан 2.

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину, отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у
јавној  својини по спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације,
утврђених  чињеница  и  утврђивања  законског  основа  за  прибављање земљишта,
сачиниће записник са Предлогом решења о прибављању предметне непокретности у
корист општине Темерин и исти ће доставити Општинском већу општине Темерин,
ради  утврђивања  Предлога  Решења  о  прибављању  земљишта  у  јавну  својину
Општине  Темерин  и  достављања  исте  Скупштини  општине  Темерин  ради
одлучивања.

Члан 3.

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној
својини (72/2011,  88/2013,  105/2014,  104/2016-и други закон,  108/2016,  113/2017 и
95/2018),  Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије''
број  72/2009,  81/2009  (исправка),  64/2010  (УС),  24/2011,  121/2012,  42/2013,  (УС),
50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон)
и  9/2020)  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења  непокретности  у  јавној
својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'' број 14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ).

Члан 4.

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на
снагу даном доношења.

Образложење

Правни  основ  за  доношење  Одлуке  о  покретању  поступка  прибављања
земљишта  у  јавну  својину  општине  Темерин  намењеној  уличном  коридору и
фактички се користи у улици Вука Краџића у Бачком Јарку, произилази из члана 99.
став 20.  Закона  о  планирању  и  изградњи,  којим  је  регулисано  да  "Прибављање
неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе уређења површине
јавне  намене,  може  се,  осим  у  поступку  прописаним  законом  којим  се  уређује
експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, на
начин и у поступак који уређује општим актом јединица локалне самоуправе, као и
члана 2.  и  члана  4.  став  2.  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 10

непокретности у јавној  својини и располагању стварима у јавној  својини општине
Темерин,  којим је  регулисано да  ,,Општинско  веће општине  Темерин на предлог
Одељења  Општинске  управе  Темерин  надлежног  за  имовинско-правне  послове
доноси  акт  о  покретању  поступка  прибављања  непокретности  у  јавну  својину
непосредном погодбом".

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину  и  отуђење  непокретности  из  јавне  својине,  треба  да  сачини  записник  и
образложен предлог за прибављање предметног земљишта у јавну својину општине
Темерин,  и  у  складу  са  тим  треба  да  сачини  Нацрт  решења  о  прибављању
предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом и
то након прибављања одговарајуће документације, и утврђивања законског основа
за прибављање земљишта.

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини,
Закона  о  планирању  и  изградњи  и  Одлуке  о  условима  прибављања  и  отуђења
непокретности у јавној  својини и располагања стварима у јавној  својини општине
Темерин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:06-1/2021-115-5-01 
Дана:27.08.2020.године                                                      Младен Зец, с.р.
Т Е М Е Р И Н

316.

На основу члана 18. Закона о ефикасном коришћењу енергије (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 25/13), члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. 
закон и 47/18), члана 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 5/2019) и члана 14. Пословника Општинског већа општине Темерин 
(''Службени лист Општине Темерин'', број 15/2020), 

Општинско веће општине Темерин, на 41. седници одржаној 27.08.2021. године, 
донело је следеће



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 11

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ИСПРЕД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ФОРМИРАЊЕ
РАДНЕ ГРУПЕ ЗА БИОМАСУ И ЕНЕРГЕТСКУ ЕФИКАСНОСТ ЗАПАДНЕ И

ЈУЖНЕ БАЧКЕ

I

Именује  се Славко Врховац,  повереник  за  енергетску  ефикасност  испред
општине  Темерин,  као  члан  радне  групе  за  биомасу  и  енергетску  ефикасност
Западне и Јужне Бачке.

II

Задатак радне групе и њихових чланова је активно учешће у раду, чији је циљ
разматрање питања везана за одрживу употребу биомасе и ефикасно спровеђење
мера у области енергетске ефикасности у јавним објектима на територији Западне и
Јужне Бачке.

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-1/21-115-9-01 
Дана:27.08.2021. године                                                    МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Т Е М Е Р И Н



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 12

317.

На  основу  члана  46.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени  гласник
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), ), члана
8.  став  4.  Одлуке  о  условима  и  начину  постављања привремених,  монтажних  и
других  објеката  на  јавној  површини  (''Службени  лист  општине  Темерин'',  број
10/2005, 14/2006 и 6/2010) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020),

Општинско  веће  општине  Темерин,  на  42.  седници  одржаној  31.08.2021.
године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ВАНРЕДНИ ПРЕВОЗ ТЕРЕТА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

У Комисију за ванредни превоз терета на територији општине Темерин, именују се:

- Дејан Ајдуковић, дипл. економиста – председник Комисије,

- Александра Мишић, дипл. правник – заменик председника,

- Бојан Шикић, дипл.инг. саобраћаја – члан,

- Драган Бјељац, дипл.инг. саобраћаја – члан,

II

Комисија из тачке I овог Решења ће сачинити Извештај о ванредном превозу терета
на територији општине Темерин.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 13

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                                         ЗАМЕНИК
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-1/21-116-5-01                                                        ДЕЈАН БРАДАШ, С.Р.
Дана:31.08.2021. године                                                     
Т Е М Е Р И Н

318.

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), ), члана 
8. став 4. Одлуке о условима и начину постављања привремених, монтажних и 
других објеката на јавној површини (''Службени лист општине Темерин'', број 
10/2005, 14/2006 и 6/2010) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020),

Општинско веће општине Темерин, на 42. седници одржаној 31.08.2021. 
године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА НАБАВКУ САДНОГ МАТЕРИЈАЛА

ЗА ''СТАРИ ПАРК'' У ТЕМЕРИНУ

I

У Комисију за набавку садног материјала за ''Стари парк'' у Темерину, именују 
се:



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 14

- Драган Бјељац, дипл.инж. саобр.

- др Владимир Кубет,,дипл. инж. арх.

- Мирослав Тепић, дипл. инж. диз.

- Габриела Милински Пете, дипл. биол.

- Ивана Јанковић, дипл. правник и 

- Мајда Агнешић, дипл. инг. пејз. Арх.

- Снежана Ласица, дипл. економиста

- Ивана Јокић, представник Министарства заштите жив. средине

- Анита Симић, представник Министарства заштите жив. средине

II

   Комисија из тачке I овог Решења ће на основу Пројекта обнове ''Старог парка'' 
у Темерину, припремити техничку документацију, односно спецификацију садног 
материјала за реконструкцију ''Старог парка''у Темерину.
                                                                     

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                                         ЗАМЕНИК
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                            ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 06-1/21-116-6-01                                                          ДЕЈАН БРАДАШ, С.Р.
Дана:31.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

319.

На  основу  члана  46.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени  гласник
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 15

Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана
45. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине
Темерин'', број 13/08),

Општинско  веће  општине  Темерин,  на  41. седници  одржаној  27.08.2021.  године,
расписује

КОНКУРС

ЗА ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА УПИС УЧЕНИКА У СРЕДЊУ ШКОЛУ ''ЛУКИЈАН
МУШИЦКИ'' У ТЕМЕРИНУ У ШКОЛСКОЈ 2021/2022. ГОДИНИ

I

Оглашава се конкурс за давање подстицаја за упис ученика у Средњу школу 
''Лукијан Мушицки'' Темерин у школској 2021/2022. години.

УСЛОВИ КОЈЕ УЧЕНИК ТРЕБА ДА ИСПУЊАВА:

1.  Има  пребивалиште  на  територији  општине  Темерин,  као  и  његов  законски
заступник или се налази на хранитељском или сродничком смештају у  складу са
законом, код лица које има пребивалиште у општини Темерин;

2. Похађа Средњу школу ''Лукијан Мушицки''  у Темерину и то следеће образовне
профиле:  заваривач,  инсталатер,  аутомеханичар  и  оператер  машинске  обраде  и
оператер за израду намештаја.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 16

3. Први пут уписује прву, другу или трећу годину средњег образовања наведених
профила.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈУ ТРЕБА ДОСТАВИТИ:

1. Попуњен образац за пријаву;

2. Извод из матичне књиге рођених за ученика;

3. Пријаву пребивалишта из Полицијске станице за ученика, осим за ученика који
се налази на хранитељском или сродничком, смештају у складу са законом;

4. Фотокопију личне карте законског заступника (родитеља), односно хранитеља
или сродника;

5. Решење надлежног органа, којим се доказује да је ученик у хранитељском,
односно сродничком смештају;

6. Школска потврда, којом се доказује упис ученика у први разред Средње школе
''Лукијан Мушицки''  у Темерину,  смер -  заваривач, инсталатер,  аутомеханичар,
оператер  машинске  обраде  и  оператер  за  израду  намештаја  за  школску
2021/2022. годину.

II

Висину средстава за  подстицај  утврђује  Општинско веће и исплаћиваће се
месечно почев од 01. септембра 2021. године.

Средства  одобрена  за  подстицај  за  текућу  школску  годину  исплаћују  се  у  десет
месечних рата, најкасније до краја месеца за претходни месец.

Средства за подстицај се одобравају за упис у прву  другу и трећу  годину средње
школе.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 17

III

О  давању  средстава  за  подстицај  закључиће  се  уговор  са  законским
заступником,  односно  хранитељем или сродником којим  ће  се  ближе регулисати
права и обавезе уговорних страна.

IV

Рок за пријављивање на конкурс је од 28.08.2021. године до 17.09.2021. године.

Сви заинтересовани који испуњавају услове Конкурса пријаве са потребном
документацијом могу доставити непосредно преко писарнице Општинске управе или
поштом на адресу:

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА И ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА
ЗА УПИС УЧЕНИКА У СРЕДЊУ ШКОЛУ

НОВОСАДСКА 326, 21 235 ТЕМЕРИН

Образац пријаве на конкурс, као и сва ближа обавештења могу се добити у
згради општине, шалтерска служба (шалтер број 3) – приземље (радним даном од
07,00-15,00 часова).

Пријаву подноси законски заступник, односно хранитељ или сродник.

V

Пријаве разматра и одлуку о давању подстицаја доноси Комисија за доделу
студентских стипендија и давање подстицаја за упис ученика у средњу школу.

Непотпуне и неблаговремено достављене пријаве неће бити разматране.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 18

VI

Конкурс објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-1/21-115-6-01                                         МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.                
Дана:27.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

320.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020 и 27/2021),

Председник општине Темерин дана 23. августа  2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),             Раздео  4 –
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште јавне услуге које  нису класификоване на другом месту, Програмска
активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији  78 – Текућа
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 – Опште
услуге  локалне  самоуправе  (0602  Р),  Програмска  активност  –  Функционисање
месних заједница (0602-0002)  у износу од 200.000,00 динара на име обезбеђења
додатних  средстава  за  плаћање  трошкова  насталих  поводом  одржавања
манифестације ''Сиришко прело''.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска  управа,  Програм  15  –   Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602  Р),
Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 19

– Опште јавне услуге нексалификоване на другом месту 423– Услуге по уговору  на
позицији 180.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-107-01
Дана: 23.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

321.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020 и 27/2021),

Председник општине Темерин дана 23. августа  2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),             Раздео  4 –
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште јавне услуге које  нису класификоване на другом месту, Програмска
активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији  78 – Текућа
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 – Опште
услуге  локалне  самоуправе  (0602  Р),  Програмска  активност  –  Функционисање
месних заједница (0602-0002)  у износу од 300.000,00 динара на име обезбеђења
додатних  средстава  за  плаћање  трошкова  насталих  поводом  одржавања
манифестације ''Илиндан''.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска  управа,  Програм  15  –   Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602  Р),



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 20

Програмска  активност  –  Пројекат-  Обележавање  Илиндана  (0602-4001),  функција
160 – Опште јавне услуге нексалификоване на другом месту 423– Услуге по уговору
на позицији 187.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-110-01
Дана: 23.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

322.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020 и 27/2021),

Председник општине Темерин дана 23. августа  2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020),             Раздео  4 – Општинска
управа,  Програм 15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602), функција  160  –
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност
–  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске  класификације
499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна
средства за Општинску управу, Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви
извори енергије (0501 S), Програмска активност – Енергетски менаџмент (0501-0001)
у  износу  од 60.000,00 динара за  потребе  исплате  комисије  за  реализацију  мера
енергетске санације у општини Темерин.



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 21

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска  управа,  Програм  17  –  Енергетска  ефикасност  и  обновљиви  извори
енергије  (0501  S),  Програмска  активност  –  Енергетски  менаџмент  (0501-0001),
функција 474  – Вишенаменски  развојни  пројекти,  апропријација  економске
класификације 416 – Награде запосленима и остали посебни расходи на  позицији
114 у износу од 60.000,00 динара.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-111-01
Дана: 23.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

323.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),

Председник општине Темерин дана 24. августа 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),                 о д о б р а в а
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          6 – Заштита животне
средине (0401Е), Програмска активност – Управљање заштитом животне средине
(0401-0001),  функција 560 – Заштита животне средине,  смањењем апропријације
125,  економска  класификација  511  –  Зграде  и  грађевински  објекти  за  износ  од
2.000.000,00 динара уз истовремено  повећање  у оквиру Програмске активности -
Текућа буџетска резерва (0602-0009),  апропријација  78,  економска класификација
499 – Текућа резерва за износ од 2.000.000,00 динара. 



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 22

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 6 –

Заштита животне средине (0401Е), Програмска активност –  Управљање заштитом
животне средине (0401-0001), на апропријацији 125, економска класификација 511 –
Зграде и грађевински објекти, планирана средства  у износу од 3.300.000,00 динара
смањују се на износ средстава од 1.300.000,00 динара.     

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      15 –

Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа буџетска
резерва  (0602-0009),  апропријација  78,  економска  класификација  499  –  Текућа
резерва  повећава се за износ од 2.000.000,00 динара.

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                 Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-112-01
Дана: 24.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

324.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),

Председник општине Темерин дана 24. августа 2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),                 о д о б р а в а
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          14 – Развој спорта и
омладине (1301О), Програмска активност – Пројекат-Дечија игралишта (1301-5001),
функција 911 – Предшколско образовање, смањењем апропријације 164, економска
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти за износ од 4.500.000,00 динара
уз  истовремено  повећање  у  оквиру  Програмске  активности  - Текућа  буџетска



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 23

резерва  (0602-0009),  апропријација  78,  економска  класификација  499  –  Текућа
резерва за износ од 4.500.000,00 динара. 

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 14 –

Развој  спорта  и  омладине  (1301О),  Програмска  активност  –   Пројекат-Дечија
игралишта (1301-5001), на апропријацији 164, економска класификација 511 – Зграде
и грађевински објекти, планирана средства  у износу од 4.500.000,00 динара смањују
се у целокупном  износу.     

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      15 –

Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа буџетска
резерва  (0602-0009),  апропријација  78,  економска  класификација  499  –  Текућа
резерва  повећава се за износ од 4.500.000,00 динара.

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-113-01
Дана: 24.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

325.

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин
за 2021. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020 и 27/2021),

Председник општине Темерин дана 27. августа 2021. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),             Раздео  4 –



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 24

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција
160 – Опште јавне услуге које  нису класификоване на другом месту, Програмска
активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација  економске
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији  78 – Текућа
резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 15 – Опште
услуге локалне самоуправе, Пројекат – Реконструкција фасаде објекта МЗ  ''Бачки
Јарак'' (0602-5002)  у износу од 2.175.000,00 динара на име обезбеђења додатних
средстава  за  потребе  реконструкције  фасаде  на  објекту  Месне  заједнице  ''Бачки
Јарак''. 

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела  4.

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат
– Реконструкција фасаде објекта МЗ Бачки Јарак (0602-5002), функција 620 – Развој
заједнице,  апропријација  економске  класификације  511  –  Зграде  и  грађевински
објекти, позицији 135.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа      Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р.
Број: 06-55/2021-117-01
Дана:27.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н

326.

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике  Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020 и 27/2021),

Председник општине Темерин дана 31. августа  2021. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину

(''Службени лист  општине  Темерин'',  бр.  25/2020  и  27/2021), о д  о  б  р  а  в  а  м



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 25

промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 8 – Предшколско  васпитање и
образовање (2001I) – ПУ ''Вељко Влаховић''  Темерин, Програмска     активност –
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2001-0001),
функција  911  –  Предшколско   образовање,  смањењем апропријације   219,
економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање (4251) за износ од
50.000,00  динара  уз  истовремено  повећање   апропријације  225,  економска
класификација 512 – Машине и опрема (5122) за износ од 50.000,00 динара.

2.
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање (2001I)  –  ПУ ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања  (2001-0001),  на  апропријацији  219,  економска  класификација  425  –
Текуће поправке и одржавање (4251) планирана средства у износу од 1.310.000,00
динара смањују се на износ од  1.260.000,00 динара. 

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 8 –

Предшколско  васпитање и  образовање (2001I)  –  ПУ ''Вељко Влаховић''  Темерин,
Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и
образовања (2001-0001),  на  апропријацији  225,  економска класификација    512 –
Машине  и  опрема (5122)  планирана  средства  у  износу  од  1.445.000,00  динара
повећавају се на износ од  1.495.000,00 динара. 

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2021-118-01
Дана: 31.08.2021. године
Т Е М Е Р И Н



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 26

С А Д Р Ж А Ј

312

ОДЛУКА
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ
УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВИНОГРАДСКА У БАЧКОМ

ЈАРКУ ОД КУКРИЋ НЕБОЈШЕ И ДРУГИХ

1.

313.

ОДЛУКА
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ
УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВИНОГРАДСКОЈ У БАЧКОМ

ЈАРКУ ОД ДИКИЋ МАРКА И ДИКИЋ МИЉКЕ

3

314.

ОДЛУКА
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ
УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ЖАРКА ЗРЕЊАНИНА У

ТЕМЕРИНУ ОД КЉАЈИЋ ДАНИЦЕ

5

315.

ОДЛУКА
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОЈ
УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВУКА КАРАЏИЋА У БАЧКОМ

ЈАРКУ ОД СИМЕУНОВИЋ БОРЕ

8

316.

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ИСПРЕД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА
ФОРМИРАЊЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА БИОМАСУ И ЕНЕРГЕТСКУ

ЕФИКАСНОСТ ЗАПАДНЕ И ЈУЖНЕ БАЧКЕ

10

317.
Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ВАНРЕДНИ ПРЕВОЗ ТЕРЕТА
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

12

318.

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА НАБАВКУ САДНОГ

МАТЕРИЈАЛА

ЗА ''СТАРИ ПАРК'' У ТЕМЕРИНУ

13

319.

КОНКУРС
ЗА ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА УПИС УЧЕНИКА У СРЕДЊУ
ШКОЛУ ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' У ТЕМЕРИНУ У ШКОЛСКОЈ

2021/2022. ГОДИНИ

14

320.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

18

321.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

19

322.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

20



Број 31     Службени лист општине Темерин    31.08.2021. Страна 27

323.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
21

324.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
22

325.
Р Е Ш Е Њ Е

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

23

326.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ
24

***

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-742351843-94

по моделу 97 63-238

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара

